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FA M I L I E S K I F E R IE  I  T I RO L :   

3 TIPS TIL SJOV PÅ  
PISTERNE I  ALLE ALDRE  
 

Det er ikke altid nemt at sørge for alle familiemedlemmernes behov på 

en ferie. Men Tirols kvalitetsgodkendte familieskiområder byder på 

masser for både voksne og børn takket være deres familievenlige infra-

struktur, fremragende børnepasningstjenester og brede udvalg af at-

traktioner og aktiviteter væk fra pisterne. Skiløbere og snowboardere 

kan også se frem til særlige familierabatter på liftkort. Her er tre tips til, 

hvordan du gør skiferien i Tirol til en sjov og mindeværdig oplevelse for 

hele familien. 

 

 

1. Tip! Tilbring din skiferie i en af Tirols kvalitetsgodkendte familieskire-

gioner, såsom Serfaus-Fiss-Ladis 

Fra skipister til skiskoler og skiudlejning: familier, der vælger at tilbringe deres vinter-

ferie i et af Tirols kvalitetsgodkendte familieskiområder, vil hurtigt indse, hvorfor disse 

skiller sig ud fra resten, når det kommer til at tage godt imod børn og teenagere. Højde-

punkter inkluderer særlige børneområder, hvor unge kan lære at stå på ski i et sikkert 

og afslappende miljø, herunder letanvendelige transportbåndslifte samt blide skrånin-

ger og venlige skilærere med mange års erfaring med at hjælpe børn med at tage de før-

ste sving på sneen. Desuden vil de lokale udstyrsudlejningscentre med glæde lade dig 

bytte ski og støvler til en anden størrelse eller model, hvis du føler behov. Sidst, men 

ikke mindst, er der masser at se, gøre og opleve væk fra pisterne. Alle Tirols kvalitets-

godkendte familieskiområder skal opfylde strenge kriterier for at blive certificeret. 
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Blandt de feriesteder, der fører an, når det kommer til familievenlige tjenester og infra-

struktur, er Serfaus-Fiss-Ladis. Som et af de mest populære familieskiområder i Al-

perne, har stedet alle mulige tilbud, der gør det særligt attraktivt for både forældre og 

børn. Instruktørerne på de to lokale skiskoler er for eksempel eksperter, når det kom-

mer til at lære børn at stå på ski på en sjov og afslappende måde uden pres. Skiskolen 

Serfaus deler sine yngre gæster op i fire aldersgrupper, hvor deltagerne derefter begiver 

sig ud på Marmot Trail og Bear Piste — afhængigt af deres alder og evner. Der er børne-

løb i slutningen af ugen, mens ældre og mere erfarne skiløbere og snowboardere bliver 

introduceret til jumps og rails i snowparken. 

Skiskolen Fiss-Ladis tilbyder et lignende program. Både Serfaus og Fiss-Ladis har deres 

egen børnerestaurant forbeholdt børn, der deltager i lektioner med den lokale skiskole. 

De yngste skiløbere i Serfaus inviteres til at deltage i Marmot Kindergarten, mens der i 

Fiss-Ladis er Berta's Kindergarten - opkaldt efter koen Berta, resortets maskot. Regio-

nen omkring Serfaus-Fiss-Ladis har masser af attraktioner væk fra skiløjperne, hvis 

vejret er dårligt, eller du bare har lyst til en dag væk fra pisterne. 

Tirols andre kvalitetsgodkendte familieskiområder har også masser at byde på både på 

og væk fra pisterne. Ud over Serfaus-Fiss-Ladis omfatter de også Paznaun-Ischgl, Nau-

ders - Tiroler Oberland - Kaunertal, Pitztal, Stubai, Wilder Kaiser, Kitzbühel Alperne - 

Brixental, Kitzbühel Alperne - Pillerseetal, Kitzbühel Alperne - St. Johann in Tirol, Kitz-

bühel Alperne – Ferienregion Hohe Salve, Ötztal, Innsbruck-regionen, Alpbachtal, 

Wildschönau, Østtirol, Tiroler Zugspitz Arena og Erste Ferienregion im Zillertal. De har 

alle familievenlige skisportssteder, men også kvalitetsgodkendt indkvartering rettet 

mod familier med børn. 

 

 

2. Tip! Sjov på og off piste – nye attraktioner og aktiviteter for familier i 

vinteren 2022/23 

Børn og unge, der besøger Tirol denne vinter, kan se frem til alle mulige nye – og gamle 

– attraktioner og aktiviteter i og omkring regionens familievenlige skisportssteder. 

Schatzberg Zwergenland i skisportsstedet Ski Juwel Alpbachtal Wildschönau er et 

enormt udendørs eventyrområde beliggende ved siden af Schatzbergbahn-svævebanens 

midterstation. Højdepunkterne omfatter en særlig sneboldlegeplads, en rigtig iglo, en 

skikarrusel, en fotovæg og tre brugervenlige transportbåndslifte. Det nye børneområde 

har også en XL-transportbåndslift, en træklift og en fun piste med masser af up-and-

down-rollers og andre forhindringer at stå på ski på. 

I skiområdet Kitzbühel Alperne – Pillerseetal kan de unge se frem til masser af sjov i 

Jib Garden Waidring og Snowpark Steinplatte. Jib Garden Waidring er en lille, men 

perfekt udformet natsnepark, som er gratis at bruge. Snowpark Steinplatte nær Kappe-

lenbahn-liften er større og har et udvalg af boxes, tubes, rails, hips, kickers og bankede 

hjørner – perfekt til snowboardere og freestyle-skiløbere. 
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Der er også mange flere attraktioner for børn og teenagere i Tirols kvalitetsgodkendte 

familieskiområder. 

 

 

3. Tip! Familievenlige rabatter på liftkort 

Skiløb skal være overkommeligt for alle, så Tirols feriesteder udbyder en bred vifte af 

tilbud og rabatter, der sigter mod at sikre, at børnefamilier kan nyde al den sjov og 

spænding, en dag på pisterne byder på. 

Nyt for vinteren 2022/23 er Happy Family Weeks i Hochoetz. I disse tre specifikke pe-

rioder af sæsonen kan børn bruge lifterne og pisterne gratis. Desuden kan de deltage i 

et fem-dages skikursus eller nyde fem dages børnepasning i Ski Kindergarten Hochoetz 

også helt gratis. 

Pitztal-dalen er også kommet på en ny idé til, hvordan man kan gøre skiløb overkom-

meligt for familier. Hochzeiger Young Family Pass er nyt i år og henvender sig til fami-

lier med børn, der stadig er for unge til at stå på ski (3 år og derunder). Det kan købes i 

en periode på mellem 2 og 11 dage og bruges af begge forældre på skift – tanken er, at 

den ene forælder kan stå på ski, mens den anden passer deres barn, før de bytter om og 

lader den anden forælder stå på ski via samme liftkort. Resortet tilbyder også Bambini 

Free Pass, et liftkort, der er åbent for børn født i eller efter 2013, og som kan bruges i 

følge med en voksen. Sidst, men ikke mindst, kan børn under 6 år nyde gratis skikurser 

på bestemte tidspunkter af sæsonen, hvis de og deres forældre overnatter i dalen. 

Alle Tirols kvalitetsgodkendte familieskiområder tilbyder rabatter og familiebilletter. 

Serfaus-Fiss-Ladis har et særligt liftkort til forældre med små børn, som giver dem mu-

lighed for at stå på ski på skift, mens den anden tager sig af børnepasning. I begyndel-

sen af og sidst på sæsonen er der et særligt tilbud tilgængeligt i SkiWelt Wilder Kaiser-

Brixental i form af familieskiugerne samt en Young Family Ticket. Stubai-gletsjeren in-

viterer børn op til 10 år til gratis at stå på ski i følge med en voksen, mens der er gratis 

skiløb for unge op til 15 år i Ski Juwel Alpbachtal Wildschönau denne sæson som en del 

af deres familieliftkort. 

 

For mere information om familieskiferier i Tirol og regionens kvalitetsgodkendte fami-

lieindkvartering besøg venligst www.tyrol.com/best-family-destinations-for-skiing-ho-

lidays-with-kids og www.tyrol.com/family-accommodations. Du finder også masser af 

tips til familieferier i denne blogartikel "Skiing With Kids - All You Need to Know". 

De seneste oplysninger om rejser til Tirol og Covid-19-restriktioner i regionen findes på 

www.welcome.tirol 
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Kontaktperson: 

 

 

Tirol er med sine 34 regionale foreninger en af de førende feriedestinationer i Alperne. Tirolsk turisme er 

præget af en historie på næsten 200 år og adskillige banebrydende resultater. Både sommer og vinter sæt-

ter gæsterne pris på det alpine bjerglandskab og naturen, den høje kvalitet af service og infrastruktur samt 

gæstfriheden. Tirol Werbung GmbH, der er baseret i Innsbruck, er en del af Lebensraum Tirol Holding 

GmbH og fungerer som statens turistmarkedsføringsorganisation. Vores vigtigste opgave er at placere Ti-

rol som det mest eftertragtede kraftsted i den alpine verden. 

HOLGER GASSLER 
Head of Event- & Market Management  

Tirol Werbung GmbH 

Maria-Theresien-Straße 55 

6020 Innsbruck 

Österreich 

+43.512.5320-641 t 

+43.676.88158-641 m 

holger.gassler@tirolwerbung.at e 


